A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2023 às 09:06:40.
Código verificador: 56638C

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2023-019 FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - AUTOCLAVE:
Especificação : Características principais: Comando: Controlador microprocessado PHA-08;
Capacidade nominal da câmara: 200 litros Dimensões internas (AxLxP): 41x41x120 cm; Dimensões
externas aproximadas (AxLxP): 170x65x150 cm. Peso 575 kg; Tipo/Número de portas Volante Central
(2P/VC) Potência: 18KW Tensão: 220 V Trifásico Funcionamento: Através de gerador elétrico acoplado
(E) Secagem: Bomba de vácuo de 1,5 HP 220/380V 60Hz trifásica; Instrumentos: Manovacuômetro
indicativo para pressão e vácuo na câmara interna. Instrumentos: Manômetro indicativo para pressão
na câmara externa (jaqueta) e gerador de vapor Instrumentos: Dois sensores de temperatura tipo PT-
100 classe 1 Instrumentos: Dois transmissores de pressão Acompanha bomba de vácuo. COMANDO:
Comando automático microprocessado eletrônico, possui 8 programas de esterilização pré definidos,
tais como: Pacotes Instrumentais Líquidos/Vidraria Termo-Sensíveis Teste de Bowie Dick e Ciclo Flash,
mais dois programas livres totalmente alteráveis e selecionáveis pelo usuário e protegido por meio de
senha para uma maior segurança. Possibilita a configuração da temperatura de trabalho de 90 a 135°C
e tempo de esterilização e secagem de até 99 minutos cada. A visualização dos parâmetros dos
programas, fases do ciclo pressão tempo e temperatura são visualizados através de uma interface de
display LCD (2 linhas x 16 colunas com fundo azul e caracteres em branco com backlight) e teclado
numérico de 0 a 9 mais teclas de função. Possui entradas analógica para sensor PT-100, para controle
da pressão do gerador/câmara externa e para controle de pressão e vácuo da câmara interna. Possui
entradas digitais sendo porta aberta, pressostato e controle de nível do gerador de vapor alto e baixo.
Possui saídas digitais a relê protegidas por fusível para controle das válvulas, bomba de água e vácuo.
(Especificação completa no Anexo I do Termo de Referência).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Phoenix Ind e Com de
Equip Cient Ltda

44.239.382/0001-
86

19/05/2023 -
11:55:49

39209 PROPRIA 1 230.000,00 R$ 230.000,00 Não

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

24/05/2023 -
17:32:40

PHOENIX/ AH VC
2P-39209

PHOENIX 1 261.563,33 R$ 261.563,33 Sim

COSTA ASSUNÇÃO
DISTRIBUIDORA LTDA

00.270.120/0001-
09

27/05/2023 -
09:55:36

39209 Phoenix 1 259.000,00 R$ 259.000,00 Não

ZLB HOSPITALAR
LTDAc

24.155.878/0001-
64

30/05/2023 -
18:13:30

AC200/ Autoclave
Autmática
Horizontal A

ORTOSINTESE/ORTOSINTESE 1 200.557,47 R$ 200.557,47 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

30/05/2023 -
15:28:37

AC200 BRAÇOS
CONCENTRICOS
1 PORTA

ORTOSINTESE 1 500.000,00 R$ 500.000,00 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

30/05/2023 -
15:34:41

200L LUFERCO
PHOENIX

1 350.000,00 R$ 350.000,00 Sim

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

30/05/2023 -
16:45:01

PHOENIX PHOENIX 1 383.640,00 R$ 383.640,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2023 às 09:06:40.
Código verificador: 56638C

Página 2 de 2

Jaragua Mercantil Ltda 13.390.706/0001-
59

30/05/2023 -
17:34:25

OHVC-B200EL ONIX CIENTIFICA 1 192.554,40 R$ 192.554,40 Sim

SOPHIA DE ASSIS
ROLDAO 01888302275

39.758.777/0001-
55

30/05/2023 -
20:07:21

AH VC 2P-39209 -
200 LITROS

Phoenix Indústria
e Comércio de
Equipam

1 261.653,33 R$ 261.653,33 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

31/05/2023 -
02:16:15

Ortosintese Ortosintese 1 261.563,33 R$ 261.563,33 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Phoenix Ind e Com de Equip Cient Ltda 44.239.382/0001-86 60 dias

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-63 60 dias

Jaragua Mercantil Ltda 13.390.706/0001-59 60 dias

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO 20.121.311/0001-16 60 dias

COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA 00.270.120/0001-09 60 dias

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 34.444.108/0001-95 60 dias

ODONTOTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 34.626.067/0001-58 60 dias

SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275 39.758.777/0001-55 60 dias

ZLB HOSPITALAR LTDAc 24.155.878/0001-64 60 dias

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 42.650.279/0001-07 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

ELIANE LIMA DE MACEDO

Apoio

RENATA SOUZA ZAMBOM

Apoio

RISIA GOMES SILVA DE ALMEIDA

Apoio

		2023-06-21T11:14:58-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215